
事務局 
〒010－0922 秋田市旭北栄町１番５号 

県心身障害者総合福祉センター１階 

（秋田県身体障害者福祉協会内） 
秋田県障害者芸術文化活動支援センター 

担当：鹿子澤 佑介 

ＴＥＬ（018）864-2780 ＦＡＸ（018）864－2781 

E-mail suishin-c@akita.eeyo.jp 

秋 障 芸 発 第 ３ 号 

令和７年５月１５日 

 

 

 

各   位 

 

 

秋田県障害者芸術文化活動支援センター 

センター長  高 橋 能 成 

（公 印 省 略） 

 

 

「第２５回心いきいき芸術・文化祭」のテーマ募集について（依頼） 

 

 

平素より、障害者の芸術文化活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年５月に秋田県障害者芸術文化活動支援センターが開設され、センターの事業として障

害者の芸術文化活動についての相談対応のほか、研修やワークショップ、「心いきいき芸術・文化祭」

等の実施、情報発信などを行うことにしており、その中の「心いきいき芸術・文化祭」を９月２２日

（月）から２３日（火）までの２日間に、「秋田市にぎわい交流館 AU（あう）」で開催いたします。ま

た、同時に実施される「秋田県障害者芸術福祉展」については９月１９日（金）から２３日（火）まで

の５日間に、「秋田県立美術館 県民ギャラリー」にて開催する予定です。 

つきましては、開催にあたり多くの方々に本事業の趣旨などを分かりやすく伝えるため、別添募集要

項のとおり今年度の「心いきいき芸術・文化祭」の「テーマ」を募集いたします。ご多忙のところ大変

恐縮ですが、貴職から関係者の皆様に周知してくださるようよろしくお願い申し上げます。 

 

１.  募集要項・応募用紙は、「秋田県身体障害者福祉協会ホームページ」内に掲載しておりますの

で、ダウンロードしてご使用ください。ダウンロードできない場合は、事務局までお知らせくだ

さい。募集要項及び応募用紙をお送りします。 

２.  テーマが採用された方については「心いきいき芸術・文化祭」のオープニングセレモニーにご

招待し、会場で「認定書」をお渡しさせていただくことにしております。 

３.  「秋田県障害者芸術福祉展」や、この事業において実施予定の「障害福祉事業所による製品販

売（いきいきマルシェ）」等の募集につきましては、７月中旬頃に各募集要項をホームページに掲

載する予定ですので、そちらをご覧ください。 

 

 


